Programa Operativo Anual y de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de 

la Ciudad de México para el ejercicio fiscal 2023, con base a las asignaciones 

autorizadas por el Congreso de la Ciudad de México, para el ejercicio fiscal 2023 

por la cantidad de $1,258,736,710.00 (un mil doscientos cincuenta y ocho 

millones, setecientos treinta y seis mil setecientos diez pesos 00/100 M.N.). 

XXI. En la misma fecha, la Junta mediante Acuerdo IECM-JA002-23, aprobó el ajuste 

a los tabuladores y remuneraciones aplicables al personal en activo, así como los 

tabuladores y remuneraciones aplicables al personal de nuevo ingreso del Instituto